
Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč 
Hradecká 235, 588 56 Telč 

 

Číslo jednací: GST/0958/2024 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – 2. kolo, jaro 2024, 
pro přijetí ke vzdělávání ve šk. roce 2024/2025 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  
(čtyřletý obor vzdělání, denní forma vzdělávání) 

 
V přijímacím řízení se vyžaduje vykonání jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka 

a literatury a z matematiky organizované Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen 
Centrum). 

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě celkového hodnocení (maximálně 
lze získat 100 bodů): 

V přijímacím řízení lze získat 50 bodů za výsledky jednotné přijímací zkoušky z matematiky a 50 bodů  
za výsledky jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. Celkový maximální počet bodů je 

100. 

Poměr podílu bodů je 100 % za jednotnou přijímací zkoušku (v součtu lze dosáhnout maximálně 100 
bodů). 

Minimální hranice úspěšnosti je stanovena takto: 

Minimální požadovaný počet bodů za jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka je 9 bodů. 
Minimální požadovaný počet bodů za jednotnou přijímací zkoušku z matematiky je 9 bodů. 

Prospěch v základní škole 

Uchazeč doloží prospěch za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního 
studovaného ročníku ZŠ).*  

Uchazeč doloží prospěch v základní škole kopií vysvědčení nebo potvrzením ze ZŠ. 

* V přijímacím řízení nelze hodnotit hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 
(vyhl. č. 353/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

Prospěch ze ZŠ není součástí bodového hodnocení, ale bude využit pro stanovení pořadí při rovnosti bodů 
získaných z jednotné přijímací zkoušky (viz „Kritéria pro určení pořadí při shodném bodovém výsledku“). 

Celkové hodnocení a výsledné pořadí 

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle celkového součtu získaných bodů. Ve druhém kole přijímacího 
řízení do oboru Ekonomika a podnikání budou přijati 3 uchazeči. 

Kritéria pro určení pořadí při shodném bodovém výsledku 

V případě rovnosti bodů budou uchazeči rozčleněni na základě dodatečných kritérií, která budou zkoumána 

v následujícím pořadí: 
1.  bude upřednostněn uchazeč s lepším výsledkem v jednotné přijímací zkoušce z matematiky 
2.  bude upřednostněn uchazeč s lepším výsledkem v jednotné přijímací zkoušce z českého jazyka 
3.  bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z matematiky za 2. pololetí předposledního 

ročníku ZŠ  
4.  bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z českého jazyka za 2. pololetí předposledního 

ročníku ZŠ 



Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč 
Hradecká 235, 588 56 Telč 

 

5.  bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z matematiky za 1. pololetí předposledního 
ročníku ZŠ 

6.  bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z českého jazyka za 1. pololetí předposledního 
ročníku ZŠ 

7.  bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z matematiky za 1. pololetí posledního ročníku 
ZŠ 

8.  bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z českého jazyka za 1. pololetí posledního 
ročníku ZŠ 

9.  bude upřednostněn uchazeč s lepším celkovým průměrem z povinných a povinně volitelných 
předmětů za 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

10.  bude upřednostněn uchazeč s lepším celkovým průměrem z povinných a povinně volitelných 
předmětů za 1. pololetí předposledního ročníku ZŠ 

11.  bude upřednostněn uchazeč s lepším celkovým průměrem z povinných a povinně volitelných 
předmětů za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 

12.  bude upřednostněn uchazeč s lepším průměrem průměrů z povinných a povinně volitelných 
předmětů za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ, 1. pololetí předposledního ročníku ZŠ a 2. pol. 
předposledního ročníku ZŠ 

13.  v případě shodných výše uvedených kritérií bude pořadí stanoveno losováním 

Obecné informace 

1. Lékařské potvrzení se nepožaduje. 

2. Cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona. Osobám, které získaly předchozí 
vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních 
a vyšších odborných školách promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí 
přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

škola u těchto osob ověří rozhovorem. Uchazeč, kterému je prominuta na žádost přijímací zkouška 
z českého jazyka, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií 

zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 

3. Cizinci podle Lex Ukrajina. Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost 
promíjí zkouška z českého jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka 
a literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná 
pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě 
žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 
Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

4. V rámci hodnocení výsledků přijímacího řízení do oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou ředitel 
školy zohlední výsledky jednotné zkoušky. Jednotná zkouška se v druhém kole nekoná. Uchazeč, 
který nekonal jednotnou zkoušku v rámci prvního kola přijímacího řízení, nemůže podat přihlášku do 
druhého kola přijímacího řízení do oboru středního vzdělání, do kterého se koná jednotná zkouška. 

5. V druhém kole přijímacího řízení může podat přihlášku uchazeč, který 
a) nebyl přijat do žádného oboru středního vzdělání v prvním kole, nebo 

  b) se vzdal práva na přijetí do oboru středního vzdělání po prvním kole v termínu stanoveném 
prováděcím právním předpisem. 

Důležitá upozornění 

Nezbytným předpokladem pro to, aby se uchazeč mohl stát žákem školy, je doložení splnění povinné 

školní docházky při přijímání do 1. ročníku čtyřletých oborů středního vzdělání podle § 59 školského 

zákona. Uchazeč doloží splnění podmínky vysvědčením, a to nejpozději při zahájení vzdělávání.  

V Telči dne 16. 5. 2024 

 

 

Mgr. Bc. Lenka Procházková 

ředitelka školy 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf

		2024-05-16T11:44:24+0200
	Mgr. Bc. Lenka Procházková




